
UCHWAŁA NR 517/XXIV/16
RADY MIEJSKIEJ WĘGLIŃCA

z dnia 24 listopada 2016 r.

w sprawie uchylenia uchwały nr 356/XVII/12 Rady Miejskiej Węglińca z dnia 28 sierpnia 2012 r. w sprawie 
ustalenia stawki opłat za korzystanie przez operatora i przewoźnika z przystanków komunikacyjnych, 

których właścicielem lub zarządzającym jest Gmina i Miasto Węgliniec

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (tekst jedn. Dz.U. z 
2016r., poz. 446 z późn. zm.), art. 16 ust. 4  ustawy z dnia 16 grudnia 2010r. o publicznym transporcie zbiorowym 
(tekst jedn. Dz. U. z 2015r., poz. 1440 z późn. zm.) oraz §47 ust. 2 uchwały nr 35/VI/03 Rady Gminy i Miasta 
Węgliniec z dnia 12 marca 2003r. w sprawie Statutu Gminy i Miasta Węgliniec Rada Miejska Węglińca uchwala, 
co następuje:

§ 1. Uchyla się uchwałę nr 356/XVII/12 Rady Miejskiej Węglińca z dnia 28 sierpnia 2012r. w sprawie 
ustalenia stawki opłat za korzystanie przez operatora i przewoźnika z przystanków komunikacyjnych, których 
właścicielem lub zarządzającym jest Gmina i Miasto Węgliniec.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy i Miasta Węgliniec.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Dolnośląskiego z mocą obowiązującą od 1 stycznia 2017 r.

 

Przewodniczący Rady

Waldemar Błauciak

Uzasadnienie
Zgodnie z §47 ust. 2 uchwały nr 35/VI/03 Rady Gminy i Miasta Węgliniec z dnia 12 marca 2003r. w sprawie 
Statutu Gminy i Miasta Węgliniec uchylenie lub zmiana podjętej uchwały może nastąpić tylko w drodze 
odrębnej uchwały podjętej nie wcześniej, niż na następnej sesji.

Zgodnie z treścią art. 16 ust. 4 ustawy z dnia 16 grudnia 2010r. o publicznym transporcie zbiorowym za 
korzystanie przez operatora i przewoźnika z przystanków komunikacyjnych lub dworców, których właścicielem 
albo zarządzającym jest jednostka samorządu terytorialnego, mogą być pobierane opłaty.

Rada Miejska Węglińca uchwałą nr 356/XVII/12 z dnia 28 sierpnia 2012r. wprowadziła na terenie 
Gminy i Miasta Węgliniec opłatę za korzystanie przez operatora i przewoźnika z przystanków 
komunikacyjnych, których właścicielem lub zarządzającym jest Gmina i Miasto Węgliniec.

W latach 2012 - 2016 na terenie Gminy i Miasta Węgliniec obowiązywała stawka opłaty za korzystanie 
przez operatora i przewoźnika z przystanków komunikacyjnych lub dworców w wysokości 0,05 zł netto za 
jedno zatrzymanie środka transportu na przystanku komunikacyjnym z wiatą oraz 0,03 zł netto za jedno 
zatrzymanie środka transportu na przystanku komunikacyjnym bez wiaty.

W stosunku do operatorów i przewoźników, którzy nie uiścili w terminie opłaty za korzystanie z 
przystanków komunikacyjnych prowadzone są z urzędu postępowania windykacyjno - egzekucyjne, które 
generują wysokie koszty.

Z uwagi na marginalne znaczenie przedmiotowej opłaty dla budżetu gminy wola Rady jest jej zniesienie 
w 2017r.

W związku z powyższym zachodzi konieczność uchylenia uchwały w sprawie wprowadzania opłaty za 
korzystanie przez operatora i przewoźnika z przystanków komunikacyjnych.

Id: 7252D619-4233-4112-908C-280CDE33B23E. Podpisany Strona 1




